
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI -ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 
Via Dante, 2 – 21021 ANGERA (VA) - 0331 930169 - 0331 960127 

Sito:www.icangera.gov.it    posta-cert: VAIC880006@pec.istruzione.it  
e-mail: VAIC880006@istruzione.it 

 

 
Prot. n.         Angera, 8 giugno 2016 

 

       

Spett. Telecom Italia S.P.A. 

ICT Solutions & Service Platforms 

Gestione Convenzioni  

Viale parco dei Medici 61, 00148 – ROMA 

Fax 800.333.669 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP “reti locali 5” – messa in mora. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO IL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”      2014-2020 FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a  

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n. 208/2015) o 

attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, comunque attraverso 

l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione;  

CONSIDERATO la sussistenza della CONVENZIONE CONSIP “reti locali 5” attivata il 4 marzo 

2016 e preso atto che tale convenzione potrebbe rispondere alle esigenze dell'affidamento 

in oggetto;  

 VISTA la richiesta di progetto preliminare per il cablaggio dei plessi di Angera (primaria e 

secondaria) e Taino inviata, come previsto da convenzione, in data 31 marzo 2016 a 

Codesta Spettabile Ditta via fax;  

    VISTA la tempistica prevista dal diagramma di flusso inserito nel capitolato tecnico  della 

convenzione (30 gg. per la redazione del preventivo dopo il sopralluogo, 25 + 30gg 

eventuali per l’approvazione del progetto esecutivo);            

    CONSIDERATO il termine perentorio del 29 luglio 2016 per la realizzazione del progetto nonché 

le conseguenti responsabilità in capo alla sottoscritta in caso di inottemperanza  

 

DETERMINA 

 La messa in mora di Codesta Spettabile Ditta e, contestualmente, chiede la tempestiva 

esecuzione dell’intervento richiesto con ns. prot. n. 582 VI.01 inviato in data 30 marzo 2016. 

 

 

                            Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Daniela Rodari 

http://www.icangera.gov.it/
mailto:VAIC880006@pec.istruzione.it
mailto:e-mail:%20
mailto:VAIC880006@istruzione.it

